

Договор
№ 68-11/138-19р
от 29.01.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Арзамазова Татьяна
Юрьевна
(фамилия, инициалы)

«20» 03 2019 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1
«Березка»**

(полное наименование работодателя)

666402, Иркутская область, Жигаловский район, п. Жигалово, ул. Левина, 11

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3824001209

(ИНН работодателя)

1023802374881

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



(подпись)

Юрчук Денис Александрович

(Ф.И.О.)

20.03.2019

(дата)



(подпись)

Шипицина Галина Михайловна

(Ф.И.О.)

20.03.2019

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Березка»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	01. Администрация																			
20 01 00 01	Рабочее место заведующего; осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
20 01 00 02	Рабочее место заместителя заведующей ВМР; осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-
	02. Педагогический персонал																			
20 02 00 01А	Рабочее место воспитателя; осветительные приборы, рабочая среда	1	20 02 00 01-1А; 20 02 00 01-2А; 20 02 00 01-3А; 20 02 00 01-4А; 20 02 00 01-5А; 20 02 00 01-6А; 20 02 00 01-7А; 20 02 00 01-8А; 20 02 00 01-9А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
20 02 00 02	Рабочее место инструктора по физической культуре; рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
20 02 00 03	Рабочее место музыкального руководителя; осветительные приборы, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
20 02 00	Рабочее место учителя-логопеда; освеще-	1	20 02 00 04-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	8

04А	тительные приборы, рабочая среда		1А																
20 02 00 05	Рабочее место педагога-психолога; осветительные приборы, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	8
03. Вспомогательный персонал																			
20 03 00 01	Рабочее место сторожа; -	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 03 00 02	Рабочее место заведующего хозяй- ством; осветительные приборы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-
20 03 00 03	Рабочее место кладовщика; осветитель- ные приборы, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	8	-
20 03 00 04	Рабочее место уборщика помещений; рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
20 03 00 05	Рабочее место водителя; автомобиль	1	-	1.4	-	-	1.4	1.4	-	1.4	1.4	-	-	-	-	-	-	-	8
20 03 00 06	Рабочее место кастелянши; масса пере- мещаемого груза, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по ВМП

(должность)

(подпись)

Арзамазова Татьяна Юрьевна

Ф.И.О.

20.03.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Юрчук Денис Александрович

Ф.И.О.

20.03.2019

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Шипицина Галина Михайловна

Ф.И.О.

20.03.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

начальник испытательной лаборатории в области

охраны труда

(должность)

(подпись)

Воробьев Алексей Николаевич

Ф.И.О.

20.03.19

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Березка»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01. Администрация					
20 01 00 01. Заведующий	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности	Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности. Увеличение искусственной освещенности			
20 01 00 02. Заместитель заведующей ВМР	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности	Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности. Увеличение искусственной освещенности			
02. Педагогический персонал					
20 02 00 04А. Учитель-логопед	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности	Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности. Увеличение искусственной освещенности			
20 02 00 05. Педагог-психолог	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности	Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности. Увеличение искусственной освещенности			
03. Вспомогательный персонал					
20 03 00 02. Заведующий хозяйством	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности	Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности. Увеличение искусственной освещенности			

Дата составления: 20.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по ВМР

(должность)

(подпись)

Арзамазова Татьяна Юрьевна

(Ф.И.О.)

20.03.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Юрчук Денис Александрович

(Ф.И.О.)

20.03.2019

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Шипицина Галина Михайловна

(Ф.И.О.)

20.03.2019

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3297

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Воробьев Алексей Николаевич

(Ф.И.О.)

20.03.19

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Березка»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	23	23	0	17	3	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	25	25	0	19	3	3	0	0	0
из них женщин	20	20	0	15	2	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	01. Администрация																						
20 01 00 01	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 01 00 02	Заместитель заведующей ВМР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	02. Педагогический персонал																						
20 02 00 01А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

01-1A (20 02 00 01A)																							
20 02 00 01-2A (20 02 00 01A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 01-3A (20 02 00 01A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 01-4A (20 02 00 01A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 01-5A (20 02 00 01A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 01-6A (20 02 00 01A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 01-7A (20 02 00 01A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 01-8A (20 02 00 01A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 01-9A (20 02 00 01A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 02	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 03	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 04A	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 04-1A (20 02 00 04A)	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20 02 00 05	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

03. Вспомогательный персонал																								
20 03 00 01	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20 03 00 02	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20 03 00 03	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20 03 00 04	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20 03 00 05	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20 03 00 06	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 20.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по ВМП

(должность)

(подпись)

Арзамазова Татьяна Юрьевна

Ф.И.О.

20.03.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Юрчук Денис Александрович

Ф.И.О.

20.03.2019

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Шипицина Галина Михайловна

(Ф.И.О.)

20.03.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3297

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Воробьев Алексей Николаевич

(Ф.И.О.)

20.03.19

(дата)

Федеральное бюджетное учреждение "Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Иркутской области"; Регистрационный номер - 260 от 05.04.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21AU13	Дата получения 17.10.2013	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 68-11/138-19р 20.03.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 17/1-од от 28.01.2019
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Березка»; Адрес: 666402, Иркутская область, Жигаловский район, п. Жигалово, ул. Левина, 11

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 68-11/138-19р от 29.01.2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Федеральное бюджетное учреждение "Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Иркутской области"; 664011, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Чехова, д.8; Регистрационный номер - 260 от 05.04.2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Воробьев Алексей Николаевич (№ в реестре: 3297)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 23

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

20 03 00 01. Сторож (3 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

20 03 00 03. Кладовщик (1 чел.);

20 03 00 04. Уборщик помещений (1 чел.);

20 03 00 05. Водитель (1 чел.);

20 03 00 06. Кастелянша (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 17

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 6

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Световая среда	6

Дополнительные разделы (требуется удалить не нужное):

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

20 01 00 01. Заведующий (1 чел.);

20 01 00 02. Заместитель заведующей ВМР (1 чел.);

20 02 00 01А. Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-1А (20 02 00 01А). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-2А (20 02 00 01А). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-3А (20 02 00 01А). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-4А (20 02 00 01А). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-5A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-6A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-7A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-8A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-9A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 02. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

20 02 00 03. Музыкальный руководитель (1 чел.);

20 02 00 04A. Учитель-логопед (1 чел.);

20 02 00 04-1A (20 02 00 04A). Учитель-логопед (1 чел.);

20 02 00 05. Педагог-психолог (1 чел.).

3.10. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

17

3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 4

3.12. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 6

3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

20 01 00 01. Заведующий (1 чел.);

20 01 00 02. Заместитель заведующей ВМП (1 чел.);

20 02 00 01A. Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-1A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-2A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-3A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-4A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-5A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-6A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-7A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-8A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 01-9A (20 02 00 01A). Воспитатель (1 чел.);

20 02 00 02. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

20 02 00 03. Музыкальный руководитель (1 чел.);

20 02 00 04A. Учитель-логопед (1 чел.);

20 02 00 04-1A (20 02 00 04A). Учитель-логопед (1 чел.);

20 02 00 05. Педагог-психолог (1 чел.);

20 03 00 02. Заведующий хозяйством (1 чел.).

3.14. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 5

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 6 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
 - 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

начальник испытательной
лаборатории в области охраны

труда
(должность)

3297
(№ в реестре
экспертов)



Воробьев Алексей Николаевич
(Ф.И.О.)